Bid Questions and Answers Report Date & Time: 8/26/2020 8:08:57 AM

FDD I District Address: District 6 Construction Office, located at 1000 NW 111 Ave, Miami, FL 33172

Proposal:
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District Phone: (305) 640-7448
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CENTRAL OFFICE

SR 94 (KENDALL DR/SW 88 ST)

Question:

30655: The TCP on Sheet No. 46 depicts very small windows for double  Posted:  8/4/2020 7:55:05 AM
lane closures. Only 5 hours for the eastbound lanes and 6 hours for the

westbound lanes. The consequences of these short windows of work

have been discussed many times in different venues, like FTBA, on

multiple occasions. For example, trying to perform on this project a 2.5"

milling & paving operation in 5 hours will generate a very low production

rate that will translate into a VERY EXPENSIVE operation. We have

performed other operations at night on Kendall Drive and it is

unnecessary to restrict the working hours so strongly. Can The

Department please reconsider this?

Answer:

Non-peak hours in the plans were based on the lane closure analysis. Status: ANSWER PUBLISHED
During construction the hours of double-lane closures may be expanded

if allowed by actual traffic and approved by the Engineer. Posted:  8/4/2020 4:34:57 PM

Question:

30666: There are multiple drainage crossings to be constructed outside Posted: 8/6/2020 8:26:17 AM
of reconstruction & widening areas. Will roadway restoration for these

new drainage items be paid for under the applicable roadway pay items,

or incidental to the applicable drainage items?

Answer:

Cost of restoring the existing site to be included in the Contract unit price Status: ANSWER PUBLISHED
for the applicable drainage items. Refer to Article 125-11 of the Standard

Specifications. Posted:  8/6/2020 10:47:59 AM

Question:

30746: How are the connections to the french drains paid for as shown in  Posted: 8/13/2020 7:20:54 AM
the detail on sheet # 41.

Answer:

The cost of the connections should be included in the cost of structures  Status: ANSWER PUBLISHED
as shown on the detail on Sheet 41.

Posted:  8/13/2020 4:59:27 PM



